
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°269 del 28/12/2020 registro generale 

N.54 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

GESTIONE CASE EDILIZIA SOCIALE CON ATC - NUOVO IMPEGNO 

DI SPESA 
 

 

L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°269 del 28/12/2020 

Oggetto: GESTIONE CASE EDILIZIA SOCIALE CON ATC - NUOVO IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che con convenzione n. 3244 del 08.02.2010 sottoscritta tra il Comune di 

Susa e l’Agenzia Territoriale per la Casa si regolano i rapporti per l’amministrazione del 

patrimonio immobiliare comunale ed esattamente gli edifici di Via Martiri della Libertà n. 

4, 6 e 8 di 29 alloggi e di Piazza Santa Maria Maggiore 7, 11, 13 e 14 per 14 alloggi; 

 

Ritenuto che, come previsto dalla medesima convenzione, ATC provvede alla gestione 

degli immobili comunali (con esclusione degli alloggi a canone sociale); 

 

Tenuto conto che si rende necessario impegnare a favore di ATC la somma di € 

35.000,00 per la gestione 2020 quale rifatturazione servizi vari per attività di gestione 

immobiliare del patrimonio edilizio comunale e eventuale disavanzo; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D. Lgs. 

n. 267/00; 

 

Ritenuto di prendere atto di quanto sopra evidenziato e di procedere all’affidamento; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 21 del 29/09/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2020-2021-2022;  

 di G.C. n. 82 del 29/09/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 

2020-2021-2022; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 il D. Lgs. del 18.06.2016 n. 50 e s.m.i.; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente. 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 35.000,00 per la Gestione 2020 come segue: 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 35.000,00 08 02 1 103 3220/2/6 2020 

 

3. Di dare atto che per la presente procedura non è richiesto l’indicazione del CIG giusta 

Determinazione n. 11 del 07.07.2011 – punto 3.9 – dell’AVCP, ora ANAC. 

 

4. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARIA GRAZIA DE MICHELE 


